

Pressemitteilung

Gewinner der IFA Innovation Awards bekannt gegeben: Die besten Innovationen im Bereich Verbrauchertechnologie auf der IFA 2025 ausgezeichnet

Berlin, 5. September 2025 – Die Gewinner der ersten IFA Innovation Awards wurden live auf der Innovation Stage von Leif Lindner, CEO der IFA Management GmbH, um 14:30 Uhr während der IFA 2025, dem weltweit größten Event für Home- & Consumer-Tech, bekannt gegeben. Das globale Award-Programm, dieses Jahr ins Leben gerufen, hat herausragende Produkte, die die Zukunft der Verbrauchertechnologie prägen identifiziert und ausgezeichnet.

Die Bekanntgabe der Gewinner war der Höhepunkt eines strengen Bewertungsprozesses, der von einer unabhängigen Jury aus internationalen Technologiejournalisten und Branchenexperten durchgeführt wurde, die die Einreichungen in mehreren Fachkategorien bewerteten. Über 200 Medienvertreter waren zur Bekanntgabe eingeladen.

Gewinner stehen im Mittelpunkt der IFA 2025

Die Gewinner repräsentieren ein breites Spektrum globaler Technologieführer und innovativer Unternehmen. Namhafte Marken, die bahnbrechende Innovationen in den Bereichen Verbrauchertechnologie und Haushaltsgeräte vorantreiben, darunter Samsung, LG, Hisense, Miele, Anker und TCL sowie zahlreiche andere Branchenpioniere wurden im Rahmen des ersten Programms ausgezeichnet.

"Der heutige Tag ist ein entscheidender Moment für die Anerkennung von Innovationen in unserer Branche", betont Leif Lindner, CEO der IFA Management GmbH. "Die IFA Innovation Awards haben erfolgreich die Technologien identifiziert, die unsere Art zu leben, zu arbeiten und zu kommunizieren verändern werden. Die Würdigung dieser bahnbrechenden Produkte auf unserer Keynote-Bühne zeigt das kontinuierliche Engagement der IFA, die wichtigsten Innovationen zu präsentieren."

"Das Innovationsniveau, das wir bei dieser ersten Ausgabe des Programms gesehen haben, war außergewöhnlich. Die Gewinner stehen für Spitzenleistungen in den Bereichen Design, Technik und Marktwirkung. Sie verkörpern wahrhaftig den Innovationsgeist, der die IFA seit über einem Jahrhundert antreibt", so Helena Stone, Chefredakteurin bei GEEKSPIN und Jurymitglied bei den IFA Innovation Awards.

Die prämierten Innovationen live auf IFA Next entdecken

Nach der Bekanntgabe der Gewinner können die Besucher viele der preisgekrönten Innovationen in der Innovation Awards Zone auf der IFA Next in Halle 25 live erleben. Diese einzigartige Ausstellung ermöglicht es Fachleuten aus der Branche, Medienvertretern und Technikbegeisterten, die preisgekrönten Innovationen zu erkunden.

Anerkennung über das gesamte Technologiespektrum hinweg

Die IFA Innovation Awards würdigen herausragende Leistungen in verschiedenen Kategorien, darunter Haushaltsgeräte, Nachhaltigkeit und Umwelt, Technologien der nächsten Generation, KI-Innovationen, Smart-Home-Technologien, Gesundheit und Wellness, Audio-Innovationen und viele andere. Die Gewinner wurden anhand von Kriterien ausgewählt, die sich auf Technik und Funktionalität, Design und Ästhetik sowie Einzigartigkeit und Innovation konzentrierten.

Zusätzlich zu den kategoriespezifischen Auszeichnungen wurden drei Hauptpreise verliehen:

- Best of IFA Das insgesamt herausragendste Produkt
- Best Tech Innovation Die zukunftsweisendste technologische Errungenschaft
- Best Brand Gesamtleistung in den Bereichen Innovation, Wirkung und Design

Die Gewinner der IFA Innovation Awards erhalten bedeutende Marktvorteile, darunter die offizielle IFA Zertifizierung, umfassende Medienpräsenz durch das umfangreiche Netzwerk der IFA und die vollständigen Lizenzrechte zur Nutzung des IFA Innovation Awards-Logos in allen Marketingmaterialien.

Über die IFA Innovation Awards

Die IFA Innovation Awards, die 2025 in Zusammenarbeit mit den Gadgety Awards ins Leben gerufen wurden, würdigen bahnbrechendes Design und technische Spitzenleistungen in der globalen Technologielandschaft. Das Programm steht Unternehmen jeder Größe weltweit offen, von Fortune-500-Unternehmen bis hin zu innovativen Start-ups, und würdigt Produkte, die sich durch außergewöhnliche Innovation, herausragendes Design und Marktwirkung auszeichnen.

Die ersten IFA Innovation Awards bilden eine solide Grundlage für die Zukunft des Programms. Die Bewerbungsphase für die Awards 2026 wird voraussichtlich Anfang 2026 beginnen.

Weitere Informationen zu den IFA Innovation Awards und die **vollständige Liste der Gewinner 2025** finden Sie unter: https://www.ifa-berlin.com/innovation-awards

Über die IFA Berlin

Die IFA Berlin ist das weltweit führende Event für Home und Consumer Technologies und feiert über ein Jahrhundert Innovation. Seit 1924 ist die IFA Berlin die führende globale Plattform, auf der Technologieführer, Innovatoren und Branchenexperten zusammenkommen, um bahnbrechende Produkte zu präsentieren und die Zukunft der Unterhaltungselektronik zu gestalten. Die Veranstaltung findet jedes Jahr im September in Berlin statt.

Weitere Informationen zur IFA Berlin 2025: https://www.ifa-berlin.com/de/

Kontakt

IFA Berlin Presseabteilung presse@ifa-management.com

Sonja May Director PR & Corporate Communications s.may@ifa-management.com +49 1515 1577525

Luca Schauseil Press & Communication Manager I.schauseil@ifa-management.com +49 (0) 30 3983099-504